

Maria Alm

Ändrade kriterier och prioritering för ansökan om trygghetsboende och seniorlägenhet

Risk- och konsekvensbeskrivning samt övergångsregler

Baserat på tjänsteutlåtande SN 2020/0099 daterat 2021-06-02

Riskenivåer: 3 = Mycket negativa konsekvenser, 2 = Negativa konsekvenser, 1 = Hanterbara konsekvenser

0 =Ingen konsekvens

Nr.	Kriterium - ansökan och kö	Önskad effekt	Risk	Konsekvens och motivering av risknivå	Åtgärd för minskad risk	Övergångsregler
	Alla sökande					
1	Den sökande ska vara folkbokförd i Danderyds kommun.	Endast kommunens folkbokförda erbjuds seniorlägenhet/trygghetsboende	0	Ingen ändring från tidigare	-	-
2	Den sökande ska fylla 80 år under året ansökan inkommer.	Endast de som verkligen har behov kan ställa sig i kö och få erbjudande. Färre tackar nej och kön blir mer aktiv, minskad kötid.	1	Kan väcka frågor hos de som är under 80 år och befinner sig i kön. Antal som väntar i kön förväntas bli färre och lägenheterna går till de mest behövande. Kötiden förväntas bli kortare. Gynnsam konsekvens blir att de äldsta blir prioriterade.	De som är under 80 år och befinner sig i kön får behålla sin kötid och tilldelas seniorlägenhet utifrån de nya reglerna. De som befinner sig i kön får tydlig	Regelverket gäller från beslutsdatum för nya sökande. Övergångsregel: Personer under 80 år som ställt sig i kö enligt det gamla regelverket får behålla sin kötid och tilldelas seniorlägenhet utifrån de nya reglerna 1-3 Grund för att prioriteras i kön.

					information per brev. Följa behovet av hyreslägenheter för äldre och andra med särskilda behov i boendeplanen.	
--	--	--	--	--	---	--

Nr.	Grund för att prioriteras i kön	Önskad effekt	Risk	Konsekvens och motivering av risknivå	Åtgärd för minskad risk	Övergångsregler
1	Den sökande behöver en anpassad lägenhet pga. funktionsnedsättning.	Motverka isolering i egna hemmet pga. ej lämplig bostad i förhållande till funktionsnedsättningen. Bibehålla möjligheten att anvisa ett begränsat antal seniorlägenheter för andra särskilda behov.	1	Det tidigare regelverket angav att <i>nämnden har rätt att undanta ett begränsat antal seniorbostäder för andra särskilda behov.</i> Funktionsnedsättning är ett exempel på <i>ett</i> av flera <i>andra särskilda behov</i> av social karaktär. Socialnämnden behöver fortfarande ha kvar möjligheten att tilldela en seniorlägenhet för andra särskilda behov och därför behöver formuleringen stå kvar i nya regelverket. Hanterbar konsekvens som elimineras med tydliga rutiner och definitioner.	Formulering skriftlig rutin för handläggare av kö till seniorlägenheter och trygghetsboende. God skriftlig information till om de nya reglerna till de som står i kön och på kommunens hemsida.	Regelverket gäller från beslutsdatum.
2	Den sökande saknar hiss i bostaden.	Motverka isolering i egna hemmet pga. trappor och avsaknad av hiss och möjlighet att ta sig ut pga. funktionsnedsättning.	1	Krävs rutin för kontroll av trappor och avsaknad av hiss. Hanterbar konsekvens som elimineras med tydliga rutiner och definitioner.	Formulering av skriftlig rutin för handläggare av seniorlägenhets-kön.	Regelverket gäller från beslutsdatum.

					God skriftlig information till de som står i kön och på kommunens hemsida.	
3	Övriga sökande i kön blir anvisade utifrån kötid.	Säkerställa en rättvis prioritering utöver övriga grunder för prioritering.	0	Ingen ändring från tidigare Ingen konsekvens för de sökande som uppfyller kriteriet för åldersgräns på 80 år. Ingen risk eftersom det redan finns ett system för kontroll av kötid.	-	Regelverket gäller från beslutsdatum.

Nr.	Övriga regler	Önskad effekt	Risk	Konsekvens och motivering av risknivå	Åtgärd för minskad risk	Övergångsregler
3	Engångsavgiften på 500 kr ersätts med en årlig avgift på 250 kr.	Aktiv kö, minskad kötid, färre som tackar nej vid anvisning.	1	Hanterbar konsekvens, motiveras av att rätt information går ut och rutinen säkerställs. Önskan att stå kvar i kön styrs av avgift varje år.	Ett system och en rutin för att årligen bevaka att ny avgift betalas måste upprättas. God skriftlig information till de som står i kön och på kommunens hemsida.	Övergångsregler gäller från beslutsdatum.
4	Den sökande får endast tacka nej till erbjuden seniorbostad två gånger	Aktiv kö Minskad kötid	1	Hanterbar konsekvens, motiveras av att rätt		

	och därefter tas man bort ur kön.			information går ut och rutinen säkerställs.	Befintligt system registrerar första gången man tackat nej. Information om vad som sker när man tackar nej.	Övergångsregler gäller från beslutsdatum. Brev till den som tackat nej om vad det innebär att tacka nej två gånger, samt ytterligare ett brev där det står att man har tackat nej andra gången och kommer att tas bort ur kön.
--	--	--	--	---	--	---

Barnperspektivet - Ej tillämpligt